apontado às fls. 121/122, a con-
tratação direta, por dispensa de 
licitação, da FUNDAÇÃO PARA 
O REMÉDIO POPULAR – FURP, 
para aquisição de medicamento 
do Programa Dose Certa da 
Secretaria da Saúde – SS, pelo 
período de 12 (doze) meses pelo 
valor total de R$ 5.226.990,390 
(cinco milhões, duzentos e vinte 
e seis mil, novecentos e noventa 
reais e trezentos e noventa cen-
tavos), nos termos, quantitativos e 
justificativas do Departamento de 
Assistência farmacêutica – DAF 
da SS (fls. 12/17) e do Gabinete 
da Secretaria de Saúde – SS (fls. 
35/36)

PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-
minhe-se o presente Processo

[...]

NOTA DE EMPENHO nº. 33161/2016
CV: 031.DCLC.002.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–GP
CONTRATADA: MB PRINT COLOR LTDA ME
CNPJ: 09.994.404/0001-08
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS GRAFICOS 
PARA O CMDCA
ASSINATURA: 10/02/2017
VALOR: R$ 75.104,00(SETENTA E CINCO MIL CENTO E QUATRO REAIS)
PRAZO: CONFORME A PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ata da Reunião Ordinária do Conselho Municipal do Idoso de Osasco

Ata da Reunião Ordinária do Conselho Municipal do Idoso de Osasco, gestão 2016/2018, realizada no dia 17 de Janeiro de 2017, com

[...]

de áreas municipais, com o fim específico de execução de obras, localizadas nas vias Av. João dos Santos; Rua 
Nelson Rodrigues; Rua Caetano José Francisco Sorrentino; Rua Helena Ferreira Maria Munhoz; Rua Presidente 
Costa e Silva; Avenida Presidente Médici e Avenida dos Remédios Valor Mensal: R$1.108,35( mil, cento e oito reais 
e trinta e cinco centavos); Vigencia:60 (sessenta) dias.

* Processo:17.700/2016; Termo nº150/2016; Permitente: Município de Osasco/ Secretaria de Serviços e Obras; 
Permissionária: VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA S/A; Assunto:

[...]

uso a título precário e oneroso, de áreas municipais, com o fim específico de execução de obras, localizadas nas 
vias Av. João dos Santos; Rua Nelson Rodrigues; Rua Caetano José Francisco Sorrentino; Rua Helena Ferreira 
Maria Munhoz; Rua Presidente Costa e Silva; Avenida Presidente Médici e Avenida dos Remédios;Valor Mensal: 
R$1.108,35( mil, cento e oito reais e trinta e cinco centavos); Vigencia:60 (sessenta) dias.

* Processo:17.700/2016; Termo nº151/2016; Permitente: Município de Osasco/ Secretaria de Serviços e Obras; 
Permissionária: AMERICA NET LTDA; Assunto: Permissão de uso a título precário e oneroso, de áreas municipais,

[...]

DEPTO DE COMPRAS/LICITAÇÕES

Extrato de Ata da Sessão de Julgamento de Propostas
Convite n 002/2017
Processo nº 004/2017
Objeto: Material de Consumo
Abertura: 15/02/2017 às 10:00 hs
Empresa Classificada:PAPA’S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELLI- EPP
Valor Global: R$ 59.526,34 (Cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos) 

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO – DIVERSOS
Processo nº 4577/2016 – ELIZETE PEREIRA DA COSTA/ matricula 108.708 - Requer pedido de Readaptação de Função que a partir 
de 06.01.2017 foi  DEFERIDO, porém  sujeito a REAVALIAÇÃO,  conforme contido nos autos.